20

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ДИЧНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 08 декабря 2022 года № 45

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района от 29.11.2021г. №14 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области»

В соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Собрание депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района
РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области:
1.1. Исключить статью 4 «Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль в сфере благоустройства»;
1.2. Статью 5 «Ключевые показатели контроля в сфере благоустройства и их целевые значения» изложить в следующей редакции:
«4. Ключевые показатели контроля в сфере благоустройства и их целевые значения
4.1. Оценка результативности и эффективности осуществления контроля в сфере благоустройства осуществляется на основании статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
4.2. Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для контроля в сфере благоустройства утверждаются Собранием депутатов Дичнянского сельсовета Курчатовского района.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль выполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов
Дичнянского сельсовета
Курчатовского района                                                                      Н. Я. Лещева

И.о. Главы Дичнянского сельсовета
Курчатовского района                                                                Е.И. Татаренкова